



قاری اهوآزی و حافظ اصفهانی، ایران را بر قله نشانند

دست پروردگان جمهوری اسلامی ایران، در بیست و نهمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم...

دست پروردگان جمهوری اسلامی ایران، در بیست و نهمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم؛

شب گذشته در حالیکه حلقه رقابت‌ها به شدت تنگ و تنگ‌تر شده بود و تعداد داوران خارجی دعوت شده از کشورهای مختلف، در این رقابت جهانی از تعداد داوران ایرانی بیشتر بود. با رقابت شانسه شانه 5 قاری برگزیده؛ از ایران، مصر، بحرین، بنگلادش، و اندونزی با برتری قاسم مقدمی، قاری اهوآزی، نماینده ایران اسلامی، در رشته قرائت، این دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم ایران، و همچنین در مصاف حافظان برگزیده، مهدی خیر البلیل، از کشور سودان، عین العارفین از کشور بنگلادش، عبدالله عمرحامد از کشور لیبی، حسین معتمدی از جمهوری اسلامی ایران و عبدالملک محمدرحیم از کشور افغانستان به رقابت پرداختند و حسین معتمدی، حافظ قرآن از اصفهان، افتخار یافت ایران را صدرنشین این رقابت کند.

مرحله نهایی از ساعت 16 دیروز آغاز و مراسم اختتامیه و اعلام نفرات برتر بعد از اذان مغرب انجام شد و عین‌العارفین از بنگلادش، عبدالله عمر حامد از لیبی، مهدی خیرالبلیل از سودان، عبدالملک محمد رحیم از افغانستان مقام‌های دوم تا پنجم بیست و نهمین دوره مسابقات بین‌المللی حفظ قرآن کریم را کسب کردند.

و در رشته قرائت عزت‌السید راشد از مصر، محمود سلمان علی از بحرین، نجم‌الدین الحسن از بنگلادش، عبدالرحمان صبرالدین از اندونزی مقام‌های دوم تا پنجم بیست و نهمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم کسب کردند.

قاسم مقدمی، متولد سال 1363 در خوزستان است و در رشته علوم تربیتی در مقطع کارشناسی تحصیل کرده است. این قاری قرآن کریم، سال گذشته بعد از پنج سال شرکت متوالی در مسابقات کشوری و راه یافتن به فینال آن، موفق به کسب رتبه نخست شد تا نماینده شایسته کشورمان در مسابقات بین‌المللی قرآن کریم باشد.

حسین معتمدی متولد 1365 در شهر قم و ساکن شهر اصفهان و در حال حاضر مشغول تحصیل در سال هشتم دوس حوزوی است. معتمدی، می‌گوید: در یک ماه اخیر با خواندن با خواندن روزانه 5 جزء قرآن آمادگی لازم برای شرکت در مسابقات را کسب کرد. این حافظ کل قرآن کریم به فارس گفت: پس از مسابقات بین‌المللی قرآن کریم مهم‌ترین هدفش تدریس و تربیت حافظان قرآن است.

اختتامیه بیست و نهمین دوره

مسابقات بین‌المللی قرآن امشب برگزار شد

مراسم اختتامیه بیست و نهمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم شب گذشته، دوم تیرماه، با معرفی نفرات برتر این دوره از مسابقات برگزار شد.

مراسم اختتامیه بیست و نهمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم شب گذشته، جمعه، دوم تیرماه بعد از نماز مغرب و عشاء، با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران، سیدمحمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و حجت‌الاسلام و المسلمین علی محمدی، نماینده ولی‌فقیه و سرپرست سازمان اوقاف و امورخیریه در سالن همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار شد.

مرحله نهایی بیست و نهمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم در رشته‌های قرائت و حفظ کل قرآن کریم دیروز، از ساعت سه و نیم بعد از ظهر آغاز شد و تا اذان مغرب ادامه داشت، سپس اختتامیه این دوره از مسابقات بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء برگزار شد و برگزیدگان دو رشته حفظ و قرائت معرفی شدند.

اختتامیه این دوره از مسابقات با تلاوت آیاتی از قرآن کریم توسط نفر اول در رشته قرائت کلام‌الله مجید این دوره از مسابقات آغاز شد، سپس سرود جمهوری اسلامی ایران پخش شد.

در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام و المسلمین علی محمدی، نماینده ولی‌فقیه و سرپرست سازمان اوقاف و امورخیریه سخنرانی کرد، سپس نفرات برتر بیست و نهمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم معرفی و به آنان لوح تقدیر و هدایایی اهداء شد.

دیگاه‌های ناظر بیست و نهمین دوره مسابقات قرآن:

ناظر بیست و نهمین دوره مسابقات قرآن، گفت: به پیشنهاد کمیته فنی و داوری ستاد عالی مسابقات قرآن به منظور جلوگیری از حضور قاریانی با تلاوت ضعیف به سالن مسابقات این دوره از مسابقات در سه مرحله انجام شد.

وی درباره وظیفه ناظر در مسابقات قرآن، گفت: بحث نظارت بر عملکرد هیئت داوران مسابقات در دوره‌های پیش نیز مطرح بود. در مواردی که امتیازهای دو داور، اختلاف فاحشی داشته و دور از هم باشد، ناظر با توجه به قوانین آئین‌نامه سعی در نزدیک کردن این نظرات خواهد داشت. در این مسابقات یک مورد پیش آمد که با شور، داوران به اجماع رسیدند.

دولتی گفت: یکی از ویژگی هیئت داوران مسابقات بین المللی قرآن ایران با دیگر کشورها در این است که پیش از مسابقات، آئین نامه از طریق ایمیل در اختیار داوران خارجی قرار می‌گیرد و قبل از آغاز مسابقات نشست‌هایی بین داوران برپا می‌شود تا نظرات خود را مطرح کرده و دیدگاه‌هایشان را به یکدیگر نزدیک سازند.

این حافظ کل قرآن کریم با اشاره به تلاش هیئت نظارت برای حداقل شدن اختلافات و سلیق در بین داوران گفت: خوشبختانه هرساله شاهدیم که تعداد داوران خارجی دعوت شده در این رقابت جهانی از تعداد داوران ایرانی پیشی می‌گیرد. در بین داوران خارجی به جزء دو داور مصری باقی از کشورهای مختلف هستند. حتی متسابقانی از این کشورها در مسابقات حضور دارند اما شاهد کوچکترین بی‌عدالتی نبوده ایم.

عضو هیئت نظارت بر رقابت های بیست و نهمین دوره مسابقات بین المللی قرآن، تصریح کرد: دیگر اعضای هیئت نظارت شامل استادان عبدالرسول عبایی، علی اکبر حشمتی، یاراحمدی، دبیر این دوره از مسابقات و ابراهیم اصلالج عبدالکریم از مصر است.

وی نظر خود را درباره کیفیت تلاوت حافظ و قراء چنین بیان کرد: متسابقان به هنگام تلاوت در سالن اصلی مسابقات، اشکالات فنی زیادی نداشتند بلکه بیشترین نمراتی که از آنها کسر شد به دلیل اشتباهاتشان (اشتباهات آئین نامه‌ای) بود به طور نمونه قاری مصری، تلاوت زیبایی داشت، اما باید تا انتهای آیه 14 می‌خواند که تلاوتش را تا پایان آیه 15 ادامه داد و برطبق آئین نامه از وی امتیاز کسر شد.

55 قاری در مرحله اول و 26 نفر نیمه نهایی و پنج برگزیده

دولتی افزود: تا دوره قبل، مسابقات در بخش قرائت تحقیق در دو مرحله مقدماتی و نهایی انجام می‌شد و فقط حفظ سه مرحله‌ای بود، به منظور جلوگیری از حضور قاریانی با تلاوت ضعیف به سالن مسابقات با پیشنهاد کمیته فنی و داوری، در این دوره، سه مرحله ای انجام شد. تعدادی از نمایندگان با حضورشان در ایران به دلیل تغییر آب و هوا دچار بیماری شدند و از گردونه مسابقات خارج شده و در مجموع 55 قاری در مرحله اول، شش سطر تلاوت داشتند که 26 نفر به نیمه نهایی راه یافتند و 10 سطر خواندند و در نهایت تعداد پنج نفر نیز به فینال راه یافتند.

حفاظ، سطح بالاتری نسبت به قاریان داشتند

وی تلاوت دو نماینده جمهوری اسلامی ایران را خوب ارزیابی کرد و ادامه داد: امسال حفاظ در مقابل قراء، سطح بالاتری داشتند.

شیوه پذیرش داوطلبان خارجی برای رقابت

البته در بیست و نهمین دوره برای گزینش و دعوت از نمایندگان هر کشور، دقت بیشتری صورت گرفت که این افراد یا گواهی شرکت در رقابتی بین المللی، یا گواهی مرکز قرآنی شناخته شده و یا امضای یک استاد قرائت قرآن را داشته باشند. البته تعدادی نیز تلاوت های خود را به ایران ارسال کردند و اگر قابل قبول بود، دعوت شدند.

شرکت بینندگان مسابقات بین المللی قرآن در انتخاب نفرات برتر

بینندگان بیست و نهمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم می‌توانند نفرات برتر را از دیدگاه خود انتخاب کنند.

مخاطبان مسابقات قرآن می‌توانند نفرات برتر خود را در مرحله فینال در دو رشته حفظ قرآن کریم و قرائت تحقیق قرآن کریم با ارسال پیامک به شماره 10000114114 انتخاب کنند.

علاقه مندان باید فقط شماره شخص مورد نظر را به شماره مذکور ارسال کنند. به عنوان مثال اگر نفر سوم در بخش حفظ مورد نظر است، باید عدد 3 را انتخاب کند.

در بخش حفظ در این مرحله به ترتیب مهدی خیر البلیل، شرکت کننده کشور سودان، عین العارفین از کشور بنگلادش، عبدالله عمرحامد از کشور لیبی، حسین معتمدی از جمهوری اسلامی ایران و عبدالملک محمدرحیم از کشور افغانستان به رقابت می‌پردازند.

در بخش قرائت در این مرحله به ترتیب عبدالرحمن صبرالدین از کشور اندونزی، محمود سلمان علی از کشور بحرین، نجم الحسن از کشور بنگلادش، عزت السید راشد از مصر و قاسم مقدمی از جمهوری اسلامی ایران به رقابت می‌پردازند.